UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        SGDĐT-CTrTT

 V/v tăng cường công tác truyền                       Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2022

thông, giáo dục phòng ngừa tác hại

                  của thuốc lá mới

      Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

- Các trường phổ thông nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4112/BGDĐT-GDTC ngày 26/8/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác truyền thông, giáo dục phòng ngừa

tác hại của thuốc lá mới (thuốc lá điện tử, nung nóng,...) cho học sinh trong năm

học 2022-2023, Sở Giáo dục và  Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện một

số nội dung cụ thể như sau:

1. Khai thác, sử dụng “Tài liệu hướng dẫn truyền thông về phòng ngừa

thuốc lá mới cho học sinh phổ thông” đã được Bộ GDĐT phê duyệt tại Quyết

định số 1751/QĐ-BGDĐT ngày 22/6/2022 và đăng tải trên cổng thông tin điện tử

của Bộ GDĐT làm tài liệu tập huấn cán bộ, giáo viên và truyền thông, giáo dục

phòng, chống tác hại của thuốc lá mới cho học sinh.

2. Hướng dẫn học sinh theo dõi, tham gia, chia sẻ thông tin truyền

thông, cuộc thi tìm hiểu về phòng ngừa tác hại của thuốc lá mới trên Fanpage

“Học sinh, Sinh viên Việt Nam” tại địa chỉ:https://www.facebook.com/cthssvvn/.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT, CTrTT.

Phạm Quốc Hiệu

		2022-08-30T11:29:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-30T15:10:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-30T15:10:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-30T15:10:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-30T15:10:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!